

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 91/2022

Processo Adm.: 165/2022

Data do Processo: 14/06/2022

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 165/2022  
b) **Nr. Licitação:** 91/2022 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 10/08/2022  
e) **Objeto da Licitação:** Registro de preço para aquisição de materiais elétricos para o período de 2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>3K LICITACOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE</b>				
131 - Rele fotoeletrico Acionamento Mecânico 127/220v - Marca: MAPETRON	UNI	30,000	27,0000	R\$ 810,00
			<b>Total fornecedor:</b>	R\$810,00
<b>A.A. ZUB DISTRIBUIDORA</b>				
2 - Lâmpada Tubular Led , Basa G13, Bivolt Comprimento 1200mm T8, 18/20 watts similar ou superior a Philips, Taschibra ou Ourolux - Marca: EMPALUX	UNI	600,000	12,0000	R\$ 7.200,00
3 - Fio Condutor com características de não propagação e autoextinção do fogo. Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5.Isolação de PVC/A 70°C - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila,Isolação de PVC/A 70°C - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila flexível, 1,5 mm ,similar ou superior a Cortil, Sil ou Ampere - Marca: CORFIO	ROLO	15,000	105,5000	R\$ 1.582,50
4 - Fio Condutor com características de não propagação e autoextinção do fogo. Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5.Isolação de PVC/A 70°Ccomposto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila,Isolação de PVC/A 70°C - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila ,flexivel 2,5mmCorfil,Sil ou Ampere - Marca: CORFIO	ROLO	15,000	175,1000	R\$ 2.626,50
5 - Fio Condutor com características de não propagação e autoextinção do fogo. Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5.Isolação de PVC/A 70°C - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila,Isolação de PVC/A 70°C - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila. flexivel, 4,0mm similar ou superior a Cortil, Sil ou Ampere - Marca: CORFIO	ROLO	15,000	279,2000	R\$ 4.188,00
6 - Fio Condutor com características de não propagação e autoextinção do fogo.	ROLO	6,000	404,0000	R\$ 2.424,00

Jaguariaíva, 23 de Novembro de 2022

.....  
**Alicione Lemos**  
Prefeita



**ESTADO DO PARANÁ**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 91/2022**

**Processo Adm.:** 165/2022  
**Data do Processo:** 14/06/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
Condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5. Isolação de PVC/A 70°C - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila. Isolação de PVC/A 70°C - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila, flexível, 6,0 mm - Marca: CORFIO				
42 - Lâmpada de LED E27 bulbo 30 Watts E27 bulbo 30 Watts similar ou superior a Philips, Taschibra ou Ouralux - Marca: EMPALUX	UNI	450,000	19,0000	R\$ 8.550,00
90 - Fita Alto Fusão 20 metros - Marca: 3M	UNI	5,000	35,0000	R\$ 175,00
			<b>Total fornecedor:</b>	<b>R\$26.746,00</b>
<b>ABREU, MARTINS &amp; CIA LTDA</b>				
7 - Broca Cyl-9 MultiConstruction é apropriada para praticamente todos os materiais na construção, AWB: Tecnologia de solda e endurecimento otimizada para o diâmetro, com a função de aumento a robustez da broca e reduzir as vibrações durante a perfuração. Arestas de corte afiadas com diamante: O afiamento especial permite perfurações multiuso. Espiral quádruplo Cyl-9 Original "Cor Laranja", 6mm similar ou superior a Bosch - Marca: WORKER MULTIMATERIAL	UNI	10,000	29,8000	R\$ 298,00
8 - Broca Cyl-9 MultiConstruction é apropriada para praticamente todos os materiais na construção, AWB: Tecnologia de solda e endurecimento otimizada para o diâmetro, com a função de aumento a robustez da broca e reduzir as vibrações durante a perfuração. Arestas de corte afiadas com diamante: O afiamento especial permite perfurações multiuso. Espiral quádruplo Cyl-9 Original "cor Laranja", 8 mm, similar ou superior a Bosch - Marca: WORKER MULTIMATERIAL	UNI	5,000	33,0000	R\$ 165,00
9 - Broca Cyl-9 MultiConstruction é apropriada para praticamente todos os materiais na construção, AWB: Tecnologia de solda e endurecimento otimizada para o diâmetro, com a função de aumento a robustez da broca e reduzir as vibrações durante a perfuração. Arestas de corte afiadas com diamante: O afiamento especial permite perfurações multiuso. Espiral quádruplo Cyl-9 Original "Cor Laranja", 10 mm - Marca: WORKER MULTIMATERIAL	UNI	2,000	38,8500	R\$ 77,70
22 - Buchas Plástica Fixação Para Alvenaria "6" - Marca: VILA	UNI	200,000	0,1100	R\$ 22,00
23 - Buchas Plástica Fixação Para Alvenaria "8" - Marca: VILA	UNI	100,000	0,1500	R\$ 15,00
24 - Buchas Plástica Fixação Para Alvenaria "10" - Marca: VILA	UNI	50,000	0,2300	R\$ 11,50
28 - Abraçadeira de Nylon, utilizado para amarração e fixação de fios, cabos, canos e mangueiras. Serve também para lacrar, prender, juntar, organizar componentes, produtos e objetos diversos Essas abraçadeiras podem ser utilizadas em praticamente todos os tipos de aplicações. 60x2,5 - Marca: VILA	UNI	300,000	0,3900	R\$ 117,00

Jaguariaíva, 23 de Novembro de 2022

.....  
**Alicione Lemos**  
Prefeita



**ESTADO DO PARANÁ**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 91/2022**

**Processo Adm.:** 165/2022  
**Data do Processo:** 14/06/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
53 - Alicata Desencapador de fios e Corte e Crimpar terminais simliar ou superior a Irwin,Bosch ou Gedore - Marca: WORKER	UNI	3,000	104,9000	R\$ 314,70
54 - Detector de Tensão Fase caneta teste Voltagem Bip Sonoro - Marca: LITH	UNI	3,000	32,9900	R\$ 98,97
61 - Estação de Solda e Retrabalho ar quente 127 Volts similar ou superior Ostein Modelo t 210, Wep modelo 858d ou Saik 909 d - Marca: YIHUA 850	UNI	1,000	645,0000	R\$ 645,00
62 - Escada de Alumínio 2x7 Degraus, Abre e prolonga - Marca: MOHR	UNI	1,000	743,0000	R\$ 743,00
71 - Esquadro Magnetico 35kg - Marca: TITANIUM	UNI	2,000	79,9000	R\$ 159,80
93 - Jogo de macho m6 similar ou superior a King Tools, Irwin ou Bosch - Marca: KINGTOOLS	UNI	1,000	162,0000	R\$ 162,00
94 - Jogo de macho m8 similar ou superior a King Tools, Irwin ou Bosch - Marca: KINGTOOLS	UNI	1,000	168,0000	R\$ 168,00
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$2.997,67</b>

**A.R. LICITACOES LTDA**

32 - Lâmpada Espiral, Temperatura da cor: Branco Frio (6000-6500k) Voltagem: AC85-265v Vida Útil: 50 Mil horas Área de iluminação: 360° Temperatura de trabalho: -25 ~ 45°C Tipo Milho , 30 watts - Marca: OUROLUX	UNI	50,000	42,9900	R\$ 2.149,50
63 - Parafusadeira e martele a bateria 20Volts similar ou superior a Maquita, Dewat ou Bosch - Marca: VONDER	UNI	1,000	824,6000	R\$ 824,60
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$2.974,10</b>

**AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA**

55 - Aspirador de pó Inox, aço inoxidavel 127 Volts, 20Litros - Marca: EOS	UNI	1,000	590,0000	R\$ 590,00
56 - Furadeira Martetele Perfurador Rompedor PPlus 127 Volts,800Watts Sds similar ou superior a Bosch, Maquita ou Dewat - Marca: PHILCO	UNI	1,000	679,8900	R\$ 679,89
64 - Trena a Laser GIm-50 similar ou superior a Bosh, Stanley ou Dewat - Marca: DEWALT	UNI	1,000	588,7900	R\$ 588,79
104 - Morsa numero 5 similar ou superior a Shultz, Sparta ou Metal Sul - Marca: SPARTA	UNI	1,000	267,0000	R\$ 267,00
107 - Bomba Vácuo Estagio Simples 6cfm Bivolt - Marca: EOS 6CFM	UNI	1,000	1.240,0000	R\$ 1.240,00
114 - Regulador de Nitrogênio - Marca: LYNUS	UNI	1,000	348,1000	R\$ 348,10
120 - Vacuômetro Digital - Marca: TESTO 552	UNI	2,000	1.563,6200	R\$ 3.127,24
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$6.841,02</b>

**CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI**

10 - FITA ISOLANTE-ANTICHAMA Preta tipo: classe a, 19 mm. 20 m - Marca: FOX LUX	UNI	150,000	4,3400	R\$ 651,00
12 - Alicata Universal Profissional, • Fabricado em aço vanádio; • Com cabo isolado para 1000V, podemos executar tarefas em linhas energizadas; 85/200, 8 polegadas similar ou superior a Gedore Original, Belzer ou Mundial - Marca: LOTUS	UNI	4,000	79,0000	R\$ 316,00
13 - Alicata de Bico em Material: AÇO CROMO VANADIO Com punho anti-deslizante, Produzido conforme norma DIN/ISO Alicata Bico Fino Profissional similar ou superior a Gedore Original,Belzer ou Mundial - Marca: LOTUS	UNI	4,000	77,0000	R\$ 308,00
14 - Alicata de corte diagonal para desencapar fios isolado ate 1.000 volts. Desenvolvido em aço vanádio com empunhadura em polímero	UNI	4,000	65,0000	R\$ 260,00

Jaguariaíva, 23 de Novembro de 2022

.....  
**Alicione Lemos**  
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 91/2022

Processo Adm.: 165/2022

Data do Processo: 14/06/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

antichamas e acabamento niquelado, cromado e polido. Produzido de acordo com as normas EN 60900 / IEC 60900 e de segurança NR 10. Alicates de corte diagonal isolado similar a Gedore Original, Belzer ou Mundial - Marca: LOTUS

21 - Morsa profissional tornos banco giratório vise com braçadeira de 3 polegadas vise tabletop, comprimento torno vertical: 10 "

altura da parte superior da porção de aperto para o início das mandíbulas de borracha: 6-1 / 4 @ mandíbulas de metal sem mangas de borracha medida: 2-7 / 8 " x 1/2 @; aprox. 1 x 3 " (75 milímetros)

braçadeira morsa giro de 360 graus vise. - Marca: SPARTA

34 - Chave Inglesa C/ Cabo Emborrachado Ajustável Fabricada em Aço Carbono para maior resistência e durabilidade - Marca: LOTUS

35 - Lanterna de Cabeça C/ 5 LED T6 Cree Profissional Swat Tática Comprimento: 8,5 Cm • Diâmetro: 3,5 Cm • Cor: Preto e Dourado ou Preto e Prata • Peso: 365 Gramas similar ou superior a Rappanda, Five Light ou Swat Tática. - Marca: LUATEC

52 - Soprador termico 2000Watts, 50° a 600° graus, D26411 - Marca: DWT

57 - Colete porta ferramentas Profissional Reforçado para eletricista - Marca: MTX

58 - Cinto Paraquedista e Talabarte Posicionamento - Marca: DULLY FIX

65 - Jogo de chave Aliem longa do 3 ao 10 similar ou superior a Gedire, Stanley ou Belzer - Marca: LOTUS

66 - Jogo de Chave Torque longa 3 ao 10 similar ou superior a Gedore, Stanley ou Belzer - Marca: LOTUS

72 - Esquadro Magnetico 15KG - Marca: ZAAS

74 - Mascara de solda automática similar ou superior a Torque, Boxer Touch ou Makweld 160 - Marca: LINUS

75 - Eletrodo 60x13 2.5 mm, - Marca: DENVER

85 - Jogo de macho m5 similar ou superior a King Tools, Irwin ou Bosch - Marca: ROCAST

86 - Vira macho tipo T longo - Marca: ROCAST

105 - Martelo Unha Cabo De Fibra Empunhadura Emborrachada similar ou superior a Belota, Stanley ou Paceta - Marca: MTX

106 - Passa Fio com cabo interno - Marca: MEGATEC

110 - Maçarico Portátil Automático até 120° - Marca: LOTUS

111 - Refil para maçarico - Marca: BUTANO

117 - Balança Digital, - Marca: TOMATE

119 - Nível Bolha - Marca: LOTUS

122 - Flangeador de Tubos - Marca: ROCAST

130 - Refletor Super LED 200 Watts - Marca: ANNY

134 - Escada de Alumínio 2x9Degraus, Abre e prolonga - Marca: REAL

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
	UNI	1,000	545,8300	R\$ 545,83
	UNI	2,000	330,0000	R\$ 660,00
	UNI	4,000	99,2300	R\$ 396,92
	UNI	1,000	230,7700	R\$ 230,77
	UNI	4,000	142,0300	R\$ 568,12
	UNI	4,000	435,0000	R\$ 1.740,00
	UNI	1,000	58,4700	R\$ 58,47
	UNI	1,000	58,7000	R\$ 58,70
	UNI	2,000	44,0000	R\$ 88,00
	UNI	1,000	111,9300	R\$ 111,93
	KG	2,000	38,0000	R\$ 76,00
	UNI	1,000	100,0000	R\$ 100,00
	UNI	1,000	169,0000	R\$ 169,00
	UNI	1,000	45,4700	R\$ 45,47
	UNI	4,000	23,0000	R\$ 92,00
	UNI	1,000	224,9700	R\$ 224,97
	UNI	1,000	18,9300	R\$ 18,93
	UNI	1,000	42,1300	R\$ 42,13
	UNI	1,000	34,3700	R\$ 34,37
	UNI	2,000	139,3700	R\$ 278,74
	UNI	4,000	170,0000	R\$ 680,00
	UNI	1,000	715,0000	R\$ 715,00

Jaguariaíva, 23 de Novembro de 2022

.....  
Alicione Lemos  
Prefeita



**ESTADO DO PARANÁ**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38      **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 91/2022**

**Processo Adm.:** 165/2022  
**Data do Processo:** 14/06/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
				<b>Total fornecedor:</b> R\$8.470,35
<b>MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA</b>				
33 - Receptaculo (Soquete) para Lâmpada Tubular Led T8 BASE GIRATÓRIA LONGA C/ ENGATE RÁPIDO PARA LÂMPADA G13 T8-T12 2A/250V - BRANCA - Marca: EMPALUX	UNI	150,000	5,0000	R\$ 750,00
				<b>Total fornecedor:</b> R\$750,00
<b>RDLED COMERCIAL EIRELI</b>				
45 - Contactor Cjx1s22 220Vca 22Amperes, 2na e 2 nf - Marca: SANMEN	UNI	10,000	76,8400	R\$ 768,40
46 - Rele de Sobrecarga 3 polos 30- 63Amperes - Marca: SANMEN	UNI	5,000	147,8800	R\$ 739,40
98 - Terminal olhal 6 mm - Marca: G20	UNI	50,000	1,8400	R\$ 92,00
99 - terminal olhal 8 mm - Marca: G20	UNI	50,000	2,0900	R\$ 104,50
				<b>Total fornecedor:</b> R\$1.704,30
<b>REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA</b>				
18 - CANALETA DE PISO, 200x50 meia lua Termoplástico AutoextinguívelMo delo:371/2- ECZPossui Divisória:SimQuant idade de Divisórias:3 divisórias - Marca: ENERBRAS	UNI	20,000	49,9500	R\$ 999,00
19 - Plugue Macho + Femea, Preto Maciço Top, com Trava de segurança para o fixar o plug Termoplásticos isolantes, ligas de cobre, elementos de contato em prata similar ou superior a Fame, Tramontina ou Margirius - Marca: MARGIRIUS	UNI	50,000	24,4800	R\$ 1.224,00
20 - Tomada sistema X, 10A (c/ Espelho 2X2), Cor: Branco, Serve para usar na Caixa Padrão Linha E Ideal para Instalações aparentes e tomadas, interruptor e canaletas de sobrepor. Termoplásticos, liga de cobre e aço. - Marca: PLUZIE	UNI	50,000	7,6900	R\$ 384,50
29 - Abraçadeira de Nylon, utilizado para amarração e fixação de fios, cabos, canos e mangueiras. Serve também para lacrar, prender, juntar, organizar componentes, produtos e objetos diversos. Essas abraçadeiras podem ser utilizadas em praticamente todos os tipos de aplicações. 100 x 2,5 - Marca: DECORLUX	UNI	200,000	0,0900	R\$ 18,00
30 - Abraçadeira de Nylon, utilizado para amarração e fixação de fios, cabos, canos e mangueiras. Serve também para lacrar, prender, juntar, organizar componentes, produtos e objetos diversos. Essas abraçadeiras podem ser utilizadas em praticamente todos os tipos de aplicações 150 X 2,5 - Marca: DECORLUX	UNI	200,000	0,1000	R\$ 20,00
31 - Abraçadeira de Nylon, utilizado para amarração e fixação de fios, cabos, canos e mangueiras. Serve também para lacrar, prender, juntar, organizar componentes, produtos e objetos diversos. Essas abraçadeiras podem ser utilizadas em praticamente todos os tipos de aplicações, 200x2,5 - Marca: DECORLUX	UNI	200,000	0,1300	R\$ 26,00

Jaguariaíva, 23 de Novembro de 2022

.....  
**Alicione Lemos**  
Prefeita



**ESTADO DO PARANÁ**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 91/2022**

**Processo Adm.:** 165/2022  
**Data do Processo:** 14/06/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
36 - Conector de torção - Amarelo Faixa de fio: 22-14 awg - Marca: G20	UNI	100,000	1,6700	R\$ 167,00
37 - Conector de torção - Vermelho 18-10AWG - Marca: G20	UNI	100,000	1,7700	R\$ 177,00
38 - Interruptor Simples 1 Tecla 10a 250v com espelho - Marca: G20	UNI	50,000	7,2800	R\$ 364,00
40 - Conector de torção - Laranja Faixa de fio: 22-14 awg - Marca: G20	UNI	100,000	1,7700	R\$ 177,00
41 - Soquete Para Lâmpada Tubular Fluorescente Simples Engate Rápido - Marca: LUMIBRAS	UNI	300,000	3,7800	R\$ 1.134,00
43 - Chuveiro elétrico 220v 5500 Watts similar ou superior a Lorenzetti, Fame ou Zagonel - Marca: ENERBRAS	UNI	30,000	54,6800	R\$ 1.640,40
44 - Torneira Elétrica Bica Reta 4t 5500 Watts, 220v similar ou superior a Lorenzetti, Fame ou Zagonel - Marca: ENERBRAS	UNI	10,000	148,2800	R\$ 1.482,80
76 - Lâmpada Tubular Led Ho Branco Frio 45Watts, 2,40 Metros similar ou superior a Philips, Taschibra ou Ourolux - Marca: GALAXY	UNI	15,000	69,9200	R\$ 1.048,80
77 - Disjuntor Nema 100 Amperes - Marca: SOPRANO	UNI	2,000	128,9500	R\$ 257,90
79 - Trilho para painel - Marca: LUKMA	MT.	2,000	30,2200	R\$ 60,44
95 - Espaguete termo Retratil 4 mm - Marca: DNI	MT.	1,500	15,9500	R\$ 23,92
96 - Espaguete termo Retratil 6 mm - Marca: DNI	MT.	1,500	18,8500	R\$ 28,28
97 - Espaguete termo Retratil 8 mm - Marca: DNI	MT.	1,500	21,3800	R\$ 32,07
100 - Terminal Agulha 6 mm - Marca: DECORLUX	UNI	50,000	1,4800	R\$ 74,00
132 - Canaletas de PVC 2000x20x10mm similar ou superior a Forceline, Enerbrás ou Pial Legrand - Marca: ALUMBRA	UNI	200,000	6,1000	R\$ 1.220,00

**Total fornecedor:** R\$10.559,11

**SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA**

48 - Refletor Holofote LED 100 Watts, Cor verde Bivolt - Marca: LED	UNI	10,000	102,0000	R\$ 1.020,00
49 - Refletor Holofote LED 100 Watts, Cor Azul Bivolt - Marca: LED	UNI	10,000	102,0000	R\$ 1.020,00
50 - Refletor Holofote LED 100 Watts, Cor Rosa Bivolt - Marca: LED	UNI	10,000	118,0000	R\$ 1.180,00

**Total fornecedor:** R\$3.220,00

**SOLIDA DISTRIBUIDORA LTDA**

1 - Lâmpada Led Bivolt, 1507 lm, frio E27, 15 watts, similar ou superior a Philips, Taschibra ou Ourolux - Marca: OUROLUX	UNI	1.200,000	7,0500	R\$ 8.460,00
---	-----	-----------	--------	--------------

**Total fornecedor:** R\$8.460,00

**Total geral:** R\$ 73.532,55

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

<b>Descrição da Despesa</b>	<b>Dotação</b>	<b>Valor Estimado</b>
Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública	07.006.15.452.0010.2028.3.3.90.30.00	R\$ 137.568,74

Jaguariaíva, 23 de Novembro de 2022

.....  
**Alicione Lemos**  
Prefeita